SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

RESULTADO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO
DO CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR

REGIDO PELO EDITAL Nº 796/GR/UFFS/2019

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO DA UFFS, no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado das solicitações de isenção da taxa de inscrição de candidatos ao concurso
público regido pelo Edital nº 796/GR/UFFS/2019, conforme lista a seguir:

Inscrição Candidato Área Conhecimento Situação Razão

197961020001 Marcelo Wuttig Friske Teoria da Computação Deferido ----

197961020007 Fabrício Herpich Teoria da Computação Deferido ----

197961020012 Rafael Budim Schvittz Teoria da Computação Indeferido Não  atendeu
Item 3.4.11.1

197961020016 Andre  Rodrigues
Oliveira

Teoria da Computação Deferido ----

197965060001 Louis de Freitas Richard
Blanchet

Lógica,  Filosofia  da
Linguagem  e  Teoria  do
Conhecimento

Deferido ----

197965060008 Ericson Dametto Lógica,  Filosofia  da
Linguagem  e  Teoria  do
Conhecimento

Deferido ----

197966040003 Fernanda  Severo
Sabedra Sousa

Farmácia Deferido ----

197966040007 Carla  Elena  Sartori
Oliveira

Farmácia Deferido ----

197966040020 Mariane dos Santos Farmácia Indeferido Não  atendeu
Item 3.4.11.1

197966040038 Camila Ziliotto Zanotto Farmácia Deferido ----

197966040043 Mônica  de  Abreu
Rodrigues

Farmácia Deferido ----

197966040044 Giulia  Diniz  da  Silva
Ferretti

Farmácia Deferido ----

197966040045 Alex Fiori da Silva Farmácia Deferido ----

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112

concurso@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

197966040047 Juliana  Sorraila  de
Oliveira

Farmácia Deferido ----

197966040048 Ana  Paula  Gai  Fuão
Attolini

Farmácia Deferido ----

197966040049 Vanessa Sgnaolin Farmácia Deferido ----

197966040050 Simone Cristina Benovit Farmácia Deferido ----

197966040051 Cleide  Adriane  Signor
Tirloni

Farmácia Deferido ----

197966040054 Mariane Roberta Ritter Farmácia Deferido ----

197966050001 Wanderlei  Abadio  de
Oliveira

Psicologia Deferido ----

197966050014 Eder Luiz Nogueira Psicologia Deferido ----

De acordo com o item 3.4.13 do Edital  nº 796/GR/UFFS/2019,  os  candidatos  que tiverem seu
pedido de isenção da taxa de inscrição indeferido, poderão efetuar novo Requerimento de Inscrição
e efetuar o pagamento da taxa de inscrição, dentro do prazo estipulado no item 3.3.3, alínea c), do
Edital nº 796/GR/UFFS/2019.

Chapecó-SC, 02 de outubro de 2019.

DENIO DUARTE
Presidente da Comissão Permanente de Concurso